
UCHWAŁA NR LXXXVI/535/2024 
RADY GMINY RUSIEC 

z dnia 12 lutego 2024 r. 

w sprawie przyjęcia Programu osłonowego Gminy Rusiec  pn. „Wsparcie seniorów – opieka na odległość  
na rok 2024”. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40, ze zm.) oraz art. 17 ust. 2 pkt 4 i art. 110 ust. 10 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 901, ze zm.), Rada Gminy Rusiec uchwala co następuje: 

§ 1. Uchwala się Program osłonowy Gminy Rusiec  pn. „Wsparcie seniorów - opieka na odległość na rok 
2024”, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi  Gminy  Rusiec. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Wiceprzewodniczący Rady 
Gminy Rusiec 

 
 

Robert Dziedzic 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2C95F76B-F8D2-4F64-AA55-FFE3F2A62687. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LXXXVI/535/2024 

Rady Gminy Rusiec 

z dnia 12 lutego 2024 r. 

Program osłonowy Gminy Rusiec pn. „Wsparcie seniorów - opieka na odległość na rok 2024” 

Podstawa prawna programu osłonowego 

Program osłonowy Gminy Rusiec pn. „Wsparcie seniorów - opieka na odległość na rok 2024” jest 
programem osłonowym w rozumieniu art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, 
dotyczącym realizacji zadań własnych gminy w zakresie pomocy społecznej. Program jest przyjęty przez Radę 
Gminy Rusiec w związku z przystąpieniem Gminy Rusiec do realizacji Modułu II Programu „Korpus Wsparcia 
Seniorów” na rok 2024, ustanowionego przez Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej. 

Program osłonowy realizowany będzie w 2024 r. i swoim zasięgiem obejmie osoby z terenu Gminy Rusiec 
w wieku 60 lat i więcej, które są osobami schorowanymi, niesamodzielnymi, niepełnosprawnymi. Mają 
problemy z samodzielnym funkcjonowaniem w środowisku, prowadzą samodzielne gospodarstwa domowe lub 
mieszkają z osobami bliskimi, lecz osoby te nie są w stanie zapewnić im wystarczającego wsparcia. 

Cel programu osłonowego 

Celem programu osłonowego jest poprawa poczucia bezpieczeństwa oraz możliwości samodzielnego 
funkcjonowania w miejscu zamieszkania osób starszych poprzez dostęp do usługi tzw. „opieki na odległość”. 
Jest to nowoczesna forma sprawowania opieki nad osobami starszymi, chorymi, niepełnosprawnymi, 
polegająca na całodobowym monitorowaniu stanu zdrowia seniora w jego miejscu zamieszkania, która pozwala 
na natychmiastową reakcję w sytuacji zagrożenia zdrowia lub życia. 

Ocena sytuacji warunkująca realizację programu osłonowego 

W 2023 roku na terenie Gminy Rusiec  zamieszkiwało 1317 osób w wieku 60 lat i więcej, które 
w większości  ze względu na stan zdrowia, niepełnosprawność wymagają wsparcia w codziennym 
funkcjonowaniu. Realizacja Programu „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2024 umożliwia udzielenie osobom 
starszym wsparcia poprzez zakup usługi wsparcia w postaci opasek lub innych urządzeń bezpieczeństwa oraz 
zakup obsługi systemu dla opasek bezpieczeństwa lub innych urządzeń bezpieczeństwa zakupionych przez 
gminę w ramach programu realizowanego w 2024 r. 

W związku z powyższym wprowadzenie niniejszego programu osłonowego jest zasadne i spełnia wymóg 
ustanowienia programu osłonowego. 

Podmioty realizujące program osłonowy 

Koordynatorem i realizatorem programu jest Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Ruścu, który w tym 
zakresie będzie współpracował z realizatorem usługi, tj. podmiotem sprawującym całodobową opiekę na 
odległość nad seniorami. 

Zakres podmiotowy i przedmiotowy programu osłonowego 

1. W ramach programu osłonowego wsparcia w postaci świadczenia usług „opieki na odległość” udziela się 
osobom w wieku 60 lat i więcej, które ze względu na stan zdrowia czasowo lub na stałe wymagają wsparcia 
w codziennym funkcjonowaniu. 

2. Realizacja Programu osłonowego odbywać się będzie zgodnie z zasadami określonymi przez 
Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej w Programie „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2024. 

3. Pracownicy  Gminnego  Ośrodka Pomocy Społecznej w Ruścu  dokonują rozeznania potrzeb seniorów 
w zakresie wyposażenia ich w usługę wsparcia w postaci opasek lub innych urządzeń bezpieczeństwa wraz 
z systemem obsługi oraz potrzeb zakupu systemu dla opasek lub innych urządzeń bezpieczeństwa zakupionych 
w ramach programu realizowanego w 2024 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2C95F76B-F8D2-4F64-AA55-FFE3F2A62687. Podpisany Strona 1



4. Gminny  Ośrodek Pomocy Społecznej w Ruścu dokonuje zakupu usługi wsparcia w postaci opasek lub 
innych urządzeń bezpieczeństwa wraz z systemem obsługi oraz zakupu systemu dla opasek bezpieczeństwa 
zakupionych przez gminę w ramach programu realizowanego w 2024 r. u wybranego realizatora usługi 
polegającej na sprawowaniu całodobowej opieki na odległość nad seniorami przez centralę monitoringu. 

5. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Ruścu promuje realizację Programu, m.in. poprzez: 
zamieszczenie informacji o programie na stronie internetowej Ośrodka, Urzędu Gminy Rusiec, tablicy 
ogłoszeń, plakatu, ulotek. 

6. Pracownicy socjalni Gminnego  Ośrodka Pomocy Społecznej w Ruścu podejmują działania zmierzające 
do rozpoznania sytuacji osób korzystających z pomocy, o której mowa w ust. 1 pod kątem ewentualnego 
udzielenia pomocy społecznej w ramach posiadanych uprawnień i możliwości. 

7. Udzielanie wsparcia nie zależy od kryterium dochodowego, jak również nie jest przyznawane na drodze 
decyzji administracyjnej. 

Finansowanie programu osłonowego 

Program osłonowy  dla potrzebujących seniorów  Gminy Rusiec  finansowany jest z dotacji celowej budżetu 
państwa na podstawie art. 115 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej oraz nie mniej niż 20% udziału środków 
własnych gminy przewidywanych kosztów całkowitych realizacji zadania. 

Monitoring programu osłonowego 

Z realizacji programu osłonowego będzie sporządzane  roczne sprawozdanie, będące elementem składowym 
rozliczenia Programu „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2024.  Ponadto informacja o realizacji programu 
osłonowego zostanie umieszczona w sprawozdaniu rocznym  Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Ruścu 
za rok 2024 r. 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2C95F76B-F8D2-4F64-AA55-FFE3F2A62687. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR LXXXVI/535/2024 RADY GMINY RUSIEC z dnia 12 lutego 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - Program osłonowy Gminy Rusiec pn. „Wsparcie seniorów - opieka na odległość na rok 2024”
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	ust. 3 w zał.1
	ust. 4 w zał.1
	ust. 5 w zał.1
	ust. 6 w zał.1
	ust. 7 w zał.1



